Ancak tarikatın kurumsallaşmasını sağlayan unsurların belli rutinlere
dönüşmesi, etkileyici şahsiyetiyle büyük kalabalıkları etrafında toplayarak tarikata
aidiyeti daha ileri bir aşamaya taşıyan Seyyid Ahmed er-Rifâî ile gerçekleşmiştir.
Onun daha sonraları Rifâî tarikatının kurucusu, pîri olarak anılması, bir anlamda bu
geçiş dönemine kapanış getirmiştir.

Seyyid Ahmed er-Rifâî’nin tekke sahibi bir şeyh olması 540 (1145-46) senesine
tekabül eder. Bu döneme kadar geçen zaman zarfında, yanında şeriat ilimleri de
tahsil ettiği Ali Ebu’l-Fazl el-Kārî el-Vâsıtî’den (v. 539/1149) hırka giyerek ilk
hilâfetini almıştır.7 Daha sonra Vâsıt’tan Ümmü Abîde beldesine bağlı Hasen köyüne
gelerek bir müddet babası Seyyid Ali Ebu’l-Hasen’in (v. 519/1125-26) tekkesinde
ikamet etmiş; bir şeyh olarak isminin duyulması da buradaki ikameti esnasında
başlamıştır. Ardından dayısı Mansûr el-Batâihî’nin (v.540/1145-46) irşad halkasına
girmiş, ondan aldığı hilafet8 ve emir ile anne tarafından dedesi Seyyid Yahyâ en-
Neccârî’nin (v. 510/1116-17) Ümmü Abîde’de bulunan hankâhına yerleşmiştir
(Fârûsî, 1305, 31-32).

Mansûr el-Batâihî’nin Ahmed er-Rifâî’ye hilafet ile birlikte şeyhler şeyhliği unvanı
ve kendisine bağlı tekkelerin idaresinin vermesinden, bölgede tekke yapılanmasının